44. *Submonuit etiam ipsum ætatis suæ, quòd Anno 1585 sub anni finem natus, ætatis annum 35 tum ageret: Ut ergò ad 85. adderet 35, proditurum 120, numerum mysteriorum in scripturis plenum. 45 Rursus si 85 & 35 in summam computet, futurum 21, qui numerus in Apocalypsi Johannis solennis est. 46 Item $\frac{8}{3} \frac{5}{5}$ octo & tria facere undecim, numerum nempe horæ undecimæ, jam imminētis, ut dictum supra: Bis autem quinque esse decem, eumque numerum in memoriam revocare debere decem Christi verba: sicuti semel quinque, quinque Christi vulnera.*

47 Significavit etiam ipsi hâc Revelatione Angelus: *Fridericum fore potentem trium Regnorum Regem. 48 Et mox in Visione conspexit Equum formosum spadicei Coloris, vacuo cum Ephippio, cui Corona ad miraculum pulchra imposita erat, Septentrionem versus properantem. 49 Tandem mandavit ipsi Spiritus ut quùm venerit tempus, quò Fridericum reportatâ ab inimicis victoriâ gaudentem visurus est, ipsemet eum conveniat, moneatque, ut gratias reddat omnipotenti DEO, qui tam miraculosè ex hostium faucibus ipsum eripuerit. Non autem ided ut gratias agat, quòd pro reparandâ coronâ tantum hostilis sanguinis effusum sit, sed quòd ipsum DEUS tam clementer defensum custodiverit. 50 Utque tunc etiam Regem præmoneat, ne ab inimicis securus sit, qui varias technas in ipsius perniciem aded structuri sunt, ut intimos etiam Regis amicos corrumpere, & ex amicis inimicos atque proditores efficere, tentaturi sint.*

C A P. VII.

[*Visio trium Juvenum ad Mensam triangulam, 3. Mandatumque mysterium hoc observandi, 9. Spiritus hæc revelantes qui & quales, 12. Ecclasiæ & gaudia. 14.*]

A Prilis 10, quæ vigilia fuit solennitatis Paschalis, sequens ipsi exhibitâ fuit visio. 2 Saganò Spröttaviam cum iret, visus est sibi quasi ab aliquo ad lumbos prehensus retrò contorqueri. 3 Conversus igitur *Mensam ante se conspexit triangulam, cæruleam: & huic accumbentes in sellis tres juvenes, habitu candidò, porrectisque manibus se invicem prebidentes, singulis ab angulis singulos: Unum Orientem, alterum Meridiem, tertium Septentrionem versùs. 4 Stabat verò ante quemlibet in Mensæ angulo Arbuscula, ulnæ altitudine: unaquæque rosam supra se habens ejus magnitudinis, ut Arbusculam contegeret, aspectu venustissimam. 5 Tum accurrens continuò Leunculus quidam, semialbus & semicæruleus, mensæ insilit, apprehendensque ungviculis suis Meridionalem Arbusculam, cum ipsa conflictari, quassare, concutere: ut cum*

Folia, tum & Rosa, magnam partem deciderent, decussaque converterentur in sanguinem. 6 Arbuscula verò ante juvenem Septentrionalem stabat quieta, sine ulla vel sui vel Rosæ suæ commotione. 7 Orientalis Arbuscula arida primùm fuit, foliis & floribus carens, sed statim ex improvisò virorem recepit, & Rosa super ipsam flores suos amænissimè expandit. 8 Duo Juvenes, Septentrionalis & Orientalis anguli, manibus juncti, duas mensæ partes occupabant. Dixitque Septentrionalis Christophoro: Porrige huc dextram tuam: quam ille porrectam junctis ipsorum manibus interjunxit. 9 Septentrionalis autem porrò: *Vide, inquit, ut hæc omnia exactè conscribantur, magna enim res in istis latent: quod tibi singulari Visione revelabit Deus.* 10 Inter hæc evanuit mensa, cum eis quæ inerant: Christophorò cum tribus illis juvenibus ibidem consistente. 11 Et ait ad ipsum Septentrionalis: *Contemplare nos diligenter! unus enim nostram ad te redibit, & quæ vidisti exponet.* 12 Ad hæc Christophorus, eos interrogans: *Quinam vos estis?* plus enim quidquam proloqui negat se potuisse. 13 Septentrionalis autem ille: *Nos, inquit, Servi sumus magni illius & terribilis, tibi tamen propitii, Dei: qui facit ministros suos flammam ignis, & Angelos suos Spiritus. Propterea fac tu quoque, quæ tibi, mandantur, si tibi gratiam magni illius Dei salvam vis: statimque disparuerunt.*

14 Christophorus autem in ecstasi raptus, delatus fuit in locum illum, quò annò præteritò 27 Septembris constitutum se viderat, viditque rursus & audivit quæ ante, Solem, Lunam, Stellas, Musicam suavem, gaudium & lætitiã, supra quàm effari potuit; fuitque in hac ecstasi per diem & noctem. 15 Cùm enim sensus recepisset, vidit se consistere propè Hirtendorfium in campo, circa horam undecimam ante meridianam, ipsâ feriâ primâ Paschatos. Indeque domum abiit.

C A P. VIII.

[*Computatio hebdomadarum. 1. Magnus Dei ab Oriente exercitus. 12. Visio monstrosa Belusæ vulnerata, & tandem occisa, 15. Novus & mirabilis computus, 24. Exposuio Belusæ illius, 45. & Viri eam conficientis, 39.]*

QVum 10. Maji rediret Gorlicid (ubi revelata sibi de sextuplici divino judicio, & de duplici iram Dei evadendi medio, juxta mandatum significaverat illis, per quos ad Electorem Saxonix referri debebant) apparuit ipsi Spiritus, & de præfatis 21 hebdomalis sequentia ipsum edocuit. 2 Primò, Røgem ab Oriente hæc ipsâ vigesimâ primâ hebdomade

made exeunte consilium inivisse de mittendâ per mare ad Fridericum Regem Legatione, ab Oriente ad Septentrionem: quæ Legatio ipsi pignus amicitiz ab Orientali Rege cum magnis muneribus adferet, inter festum Johannis & Jacobi. 3 *Deinde*, cùm vellet quærere Christophorus de sensu illarum 21. hebdomadarum: quoniam terminus jam effluxisset, qui de restitutione Regis prædicebatur, nec tamen quidquam adhuc appareat? quæ res scandalo jam esse incipiat multis, ut de Visionum veritate dubitent: 4. Præoccupavit ipsum Spiritus respondendo: *Nihil sibi unquam Deum per servos suos revelasse inutile: ille proinde quæstiones inutiles etiam relinqueret, quoniam Deus istarum 21. hebdomadarum mysterium singulare sibi reservatum voluerit.* 5 Considerare tamen eum jussit, septies septem facere 49: ex quibus ter multiplicatis prodibunt 147 hebdomadæ; Atque hunc esse terminum à die præsentij supputando, qui bello huic terminum afferet suum. 6 His dictis exclamavit: *Fridericus Palatinus Rheni est à Deo coronatus Rex! Fridericus Palatinus Rheni, Rex Bohemiz, coronatus à Deo supremo Regum omnium Rege, qui Anno 1620 in periculum incidit, ut amitteret quod accepit, & quidquid habuit, omnia rursus recuperabit, & longè plus divitiarum & gloriæ.* 7 Montrando autem illi quatuor numeros,

$$\begin{array}{r} 1 \ 6 \ 2 \ 1 \\ 1 \ 6 \ 2 \ 2 \\ 1 \ 6 \ 2 \ 3 \\ 1 \ 6 \ 2 \ 4 \end{array}$$

dixit: Quatuor isti consummabunt ea, quæ consiliò suo decrevit DEUS. 8 *Et fient tria mira in oculis hominum.* *Primò*, tentatiuncula superveniet ad explorandos hypocritas. *Secundò*, unus de folio cadet, nec illud recuperabit amplius. *Tertio*, Papa cum suâ colluvie conteretur à Deo, vestimenti instar. 9 *Tres ob causas cadebat hætenus Fridericus.* *Primò* ob Dei decretum & voluntatem. *Secundò*, ob peccata totius Germaniz: (10. Ruina enim Friderici medium erit exsequendi magnum illud altissimi Judicium, quod erit numerò

$$\begin{array}{r} 1 \\ 2 \\ 3 \\ 4 \\ \hline 10. \end{array}$$

Sub quo numero 10. occultatur mysterium; quod non explicabitur tibi, sed dabit Deus Spiritum suum cuidam, qui tempus hoc calculando per

3. & 7. cognosceret.) 11 *Tertia* causa est infcitia & infidelitas illorum, quos tandem propria convincet conscientia. 12 Rursumque *tria sunt media, quibus recuperabit victoriam Fridericus. Primum*, Divina omnipotentia. *Secundo*, fervidæ preces, quas ipse fundit, & cum ipso fundunt alii fideles. *Tertiò*, certissimum à Septentrione subsidium: & Exercitus ille magnus, ab Oriente venturus. 13 Dei opus istud erit 601111 (hoc est equitum & peditum sexcenta millia, unum mille, centum & undecim) Qui si venerint primis 49 hebdomadis, tolerabile erit; si in alteras 49 hebdomadas adventus differetur, gravius: si verò ad tertium usque protrahatur, tunc veniet terribiliter & horrendè, ardebitque velut ignis ira Dei. 14 Atque tunc demum videre incipient incendia, spoliationes, cædes, direptiones, desolationesque Provinciarum & terrarum, quæ supervenient. *Aspice, aspice!*

15 Aspexit ergò Christophorus: & ecce *stupendæ magnitudinis Serpens* in longitudinem trium porcarum se extendebat (eratque id in agro patris sui, Langenovii) cujus tamen caput & caudam duntaxat conspexit, corpore intra sulcum se occultante. 16 Is caudam cum impetu circa se in longum projiciens, contigit Christophori manum, ut ipse perterrefieret. 17 Sed Angelus, ne mali quidquam metueret monuit: hæc tantum ipsius confirmandi causâ, in iis quæ monstrata sibi essent, fieri. 18 Dixitque porro: *Vides hic serpentem corpore absconditò, caput solummodò & caudam ostentantem, sed!* 19 Hoc verbum cum dixisset, *fit in oculis Christophori, è serpente illo velut Asinus*, stans coram ipso quadrupes. 20. Nulli enim verius animanti se comparare posse dixit atque Asino, quoad corporis molem & pilos: nisi quod adhuc caput Draconinum & cauda Serpentina erat) 21 Hoc immane monstrum cum aspiceret, venit vir quidam à Septentrione, staturâ brevi, securim habens ancipitem, quâ cervici Belluæ affiliendo vulnus profundè inflixit, nec tamen abscidit in totum. 22. Propterea se convertens, & securi in alteram aciem vibratâ, caudam amputavit, ut in terram decideret, sanguisque proflueret largiter: simulque mox corpus totum concidit, divaricatis ab invicem pedibus. 23 Et quæsitivè ex Christophoro Angelus: *Num omnia rectè vidisset?* qui cum affirmaret, ille rursum: *Hoc ergò tibi fit sensibili signò, non tantum verbotenus te informari, sed & visibiliter oculis tuis commonstrari perditionem illius, de quo in futurum plura audies: & ego te brevi domi tuæ conveniam, Visionem quam vidisti pluribus explicaturus.* 24. Posthæc illi Tabellam exhibuit cæruleam, numerosque sequentes diligenter attendere iussit: